1

ПРОТОКОЛ № 79

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 24 ноября 2015 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 24 ноября 2015 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 11 членов, что составляет 72,7% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок по жалобам на действия

членов Ассоциации.

3. О возобновлении действия свидетельства о допуске организации-члена

Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 26 ноября 2015 г. сроком до 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0098.05-2009-1651042860-С-014  ООО "Маяк-НК" 1651042860

2.  0185.05-2009-1660130167-С-014  ООО "КазаньСтрой" 1660130167

3.  0456.04-2010-1659075225-С-014  ЗАО "БАМ ИНЖИНИРИНГ" 1659075225

4.  0654.03-2010-1649007191-С-014  ООО "НЕФТЕСТРОЙ" 1649007191

5.  0777.03-2010-1658045108-С-014  ООО "Кредо" 1658045108

6.
0848.04-2010-1645014141-С-014  ОАО "Бугульмаремстрой" 1645014141

7.  0882.07-2010-1612005350-С-014  ООО "ПМК-5 ПСО "Татгазсельстрой" 1612005350

8.  1056.04-2010-1660104047-С-014  ООО "Армад-Электро" 1660104047

9.  1233.04-2010-1660099510-С-014  ООО "Ремпроект" 1660099510

10.  1738.03-2011-1656061351-С-014  ООО "ТСК-Инжиниринг" 1656061351

11.  1762.01-2012-1659101958-С-014  ООО "ЭкоДом" 1659101958

12.
1962.03-2013-1657104752-С-014

ООО "Республиканский инженерно-

технический центр" 1657104752

13.
1989.03-2013-1627009251-С-014

ООО "Инвестиционно-строительная

компания "Менделеевскстрой" 1627009251

14.  0359.05-2009-1656018395-С-014  АО "Реставрация" 1656018395

15.  0572.08-2010-1651054230-С-014
ООО "Производственно-строительное

объединение -1"
1651054230

16.  1226.08-2010-1655159900-С-014  ООО "Инженерные Сети Радиант" 1655159900

17.  1441.03-2010-1658117553-С-014  ООО "Первое Казанское Монтажное 1658117553

2

Управление"

18.  1699.04-2011-1655208481-С-014
ООО "Строительная компания

"Перспектива"
1655208481

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и

(или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

1.  0002.09-2009-1644037298-С-014  ООО "ТаграС-Нефтегазстрой" 24 декабря 2015 г.

2.  0209.05-2009-1658067599-С-014  ООО "Светлый дом-СТ" 24 декабря 2015 г.

3.  0749.03-2010-1646022956-С-014  ООО "Кровля" 24 декабря 2015 г.

4.
0879.08-2010-1639016239-С-014

АО "Многопрофильное объединение

Иншаат"
24 декабря 2015 г.

5.  1595.02-2011-1650167979-С-014  ООО "Универсал-М" 24 декабря 2015 г.

6.  1702.05-2011-1646030523-С-014  ООО "Елабугадорстрой" 24 декабря 2015 г.

7.
1716.04-2011-1660157698-С-014

ООО "Строительная компания

"ЖилБытСтрой"
24 января 2016 г.

8.  1823.06-2012-1655239754-С-014  ООО "ПСК "Капиталстрой" 24 декабря 2015 г.

9.  1921.01-2013-1644019299-С-014  ООО "Компьютерный мир" 24 декабря 2015 г.

10.  2004.02-2014-1655284411-С-014  ООО "СК "ОПТИМАСТРОЙ" 08 декабря 2015 г.

11.
2031.01-2014-1660194717-С-014

ООО "Строительная компания

"Созидание"
24 декабря 2015 г.

12.
2039.01-2014-1656060502-С-014

МУП города Казани "Городское

благоустройство"
24 декабря 2015 г.

13.  1916.04-2013-1650233251-С-014
ООО "Строительно-Торговая Компания

"Профстроймастер"
24 декабря 2015 г.

14.  1933.04-2013-1655155769-С-014  ООО "Градостроитель" 24 декабря 2015 г.

4. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от №3 от 05 июня 2009г.), применить к следующей организации

меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0199.03-2009-1612004532-С-014  ООО "Стройсервис" 1612004532

2.   1633.02-2011-1660001860-С-014 ООО "Татгазселькомплект" 1660001860

3.  1734.02-2011-1660159208-С-014  ООО "ИН-ТЭР" 1660159208

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении результатов внеплановых

проверок по жалобам на действия членов Ассоциации»

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Центр ДиС" (ИНН 1658005426).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. ООО "Производственно-Строительное Объединение "Казань" усилить

осуществление строительного контроля и принять необходимые меры по устранению

выявленных замечаний Ростехнадзора.

2. Вынести предупреждение ООО "Производственно-Строительное Объединение

"Казань" (ИНН 1660056570).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов Содружества строителей РТ

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Ассоциации определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Содружества

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельства о допуске

№ 0105.10-2009-1608003448-С-014, выданное ЗАО "Инвестиционно-холдинговая компания

"Татгазинвест" (ИНН 1608003448)  с 24 ноября 2015 г.

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанным

организациям – членам Партнерства и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.